
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 8,420.00 8,420.00 8,420.00 7,533,026.57 0.00 0.007,024,876.00 516,570.57 7,541,446.57

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,379,314.93 0.00 0.002,283,084.70 96,230.23 2,379,314.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 855,238.76 0.00 0.00759,008.53 96,230.23 855,238.76

001 - SUBCIDIOS EN EL 
AREA DE EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 305,238.76 0.00 0.00209,008.53 96,230.23 305,238.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 305,238.76 0.00 0.00209,008.53 96,230.23 305,238.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

209,008.53 96,230.23 305,238.76 0.00 0.00 0.00 0.00 305,238.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

209,008.53 96,230.23 305,238.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,238.76 0.00 0.00

002 - SUBCIDIO PARA 
DOCENTES QUE 
LABORAN EN LOS 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES DE 
CERCAS 
PERIMETRALES,MODULO
S,COSINAS 
BODEGAS,BAÑOS,CANCH
AS,REMODELACIONES 
EN LOS DIFERENTES 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,076.17 0.00 0.001,524,076.17 0.00 1,524,076.17
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,076.17 0.00 0.001,524,076.17 0.00 1,524,076.17

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo/Horno 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00199,692.07 0.00 199,692.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.07 0.00 199,692.07 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.07 0.00 199,692.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00

003 - Construccion de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo/San 
Luis Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
dos módulos en 
centro 
educativo/El 
Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00199,692.05 0.00 199,692.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

005 - Construccion de 
modulo para 
kinder/El Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00199,692.05 0.00 199,692.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

006 - Construccion de 
baños y cerca 
perimetral/Distrit
al Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/El coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
un modulo escolar 
en Escuela Brisas 
del Rio/La Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
cerca perimetral 
del centro de 
educación  básica 
Policarpo Paz 
García

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo/El 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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011 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/Mesitas 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

014 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/El 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
aula escolar en 
centro educativo 
presidente 
sierra/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

016 - Construccion de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo/Pilas 
Aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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017 - Construccion de 
Cancha Multiusos 
escuela Republica 
de 
Honduras/Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

018 - Construccion de 
modulo escolar en 
centro 
educativo/Potrer
os

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

019 - Construccion de 
un modulo para 
kínder/Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 2,927,158.82 0.00 0.002,634,328.50 297,170.32 2,931,498.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 1,278,493.87 0.00 0.001,085,663.55 197,170.32 1,282,833.87

001 - SUBCIDIOS EN EL 
AREA DE SALUD

0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 473,205.09 0.00 0.00377,545.09 100,000.00 477,545.09

000 - SIN OBRA 0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 473,205.09 0.00 0.00377,545.09 100,000.00 477,545.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,545.09 100,000.00 477,545.09 0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 473,205.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

377,545.09 100,000.00 477,545.09 0.00 4,340.00 4,340.00 4,340.00 0.00 473,205.09 0.00 0.00

002 - SUBCIDIOS PARA 
PERSONAL DE SALUD 
Y APOYO EN 
ALIMENTACION Y 
TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 708,118.46 0.00 0.00708,118.46 0.00 708,118.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 708,118.46 0.00 0.00708,118.46 0.00 708,118.46
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

708,118.46 0.00 708,118.46 0.00 0.00 0.00 0.00 708,118.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

708,118.46 0.00 708,118.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 708,118.46 0.00 0.00

003 - INSUMOS MEDICOS 
Y RECURSO 
HUMANO"OPERACIO
N FUERZA 
HONDURAS"

0.00 0.00 0.00 0.00 11,428.32 0.00 0.000.00 11,428.32 11,428.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,428.32 0.00 0.000.00 11,428.32 11,428.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 11,428.32 11,428.32 0.00 0.00 0.00 0.00 11,428.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 11,428.32 11,428.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,428.32 0.00 0.00

004 - EQUIPAMIENTO Y 
ADECUACION DE 
ESPACIO EDIFICIO 
DE 
TRIAJE"OPERACION 
FUERZA HONDURAS"

0.00 0.00 0.00 0.00 41,742.00 0.00 0.000.00 41,742.00 41,742.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,742.00 0.00 0.000.00 41,742.00 41,742.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 41,742.00 41,742.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,742.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 41,742.00 41,742.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,742.00 0.00 0.00

005 - PARA COMPRA DE 
TERRENO EN LA 
COMUNIDAD DE 
SUMURZA,ALDEA DE 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 44,000.00 44,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.000.00 44,000.00 44,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 44,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 44,000.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
CENTROS DE 
SALUD,LABORATORIOS 
CLINICOS,TANQUES, Y 
CONSTRUCCIONES DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,648,664.95 0.00 0.001,548,664.95 100,000.00 1,648,664.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,648,664.95 0.00 0.001,548,664.95 100,000.00 1,648,664.95

020 - Construccion de 
centro de 
salud/Santa 
María de las 
Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

021 - Construccion de 
centro de 
salud/Derrumbad
o

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

022 - 
Ampliacion,Repar
acion y 
Mantenimiento de 
red primaria de 
agua 
Potable/Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00

023 - Construccion de 
laboratorio 
clinico,Triaje/Cas
co Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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024 - Construccion de 
tanque para 
almacenamiento 
de agua/casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

025 - Construccion de 
sistemas de 
captación agua 
lluvias/cuatro 
aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

026 - Construccion de 
local e instalación 
de planta 
purificadora de 
agua 
potable/cuatro 
aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00192,250.00 0.00 192,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

192,250.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

192,250.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00

027 - Construccion de 
un sistema de 
agua 
potable/Santa 
maría de las 
flores

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0032,000.00 0.00 32,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

028 - Construccion de 
sistema de agua 
potable de 
Yamaranguila al 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.0037,583.69 0.00 37,583.69
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

37,583.69 0.00 37,583.69 0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

37,583.69 0.00 37,583.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.00

029 - Construccion de 
un sistema 
potable/Delicias, 
Mesitas y 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.26 0.00 0.0096,831.26 0.00 96,831.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,831.26 0.00 96,831.26 0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

96,831.26 0.00 96,831.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.26 0.00 0.00

03 - ATENCION A LA MUJER 5% 
(PROGRAMAS Y PROYECTOS)

0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 898,639.52 0.00 0.00878,109.50 23,170.02 901,279.52

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 898,639.52 0.00 0.00878,109.50 23,170.02 901,279.52

001 - EXCLUSIVO PARA 
PROGRAMAS Y 
PROYECTOS

0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 898,639.52 0.00 0.00878,109.50 23,170.02 901,279.52

000 - SIN OBRA 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 898,639.52 0.00 0.00878,109.50 23,170.02 901,279.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

878,109.50 23,170.02 901,279.52 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 898,639.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

878,109.50 23,170.02 901,279.52 0.00 2,640.00 2,640.00 2,640.00 0.00 898,639.52 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 349,803.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 349,803.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

001 - SUBCIDIOS PARA 
LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 349,803.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

000 - SIN OBRA 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 349,803.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,243.80 0.00 351,243.80 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 349,803.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,243.80 0.00 351,243.80 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 0.00 349,803.80 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00878,109.50 100,000.00 978,109.50

001 - MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDAS EN LAS 
DIFERENTES 
COMUNIDADES DEL 
MUNIICPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00878,109.50 100,000.00 978,109.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00878,109.50 100,000.00 978,109.50
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030 - 
MEJORAMIENTOS 
DE VIVIENDAS EN 
LAS DIFERENTES 
COMUNIDADES 
DEL 
MUNICIPIO/ALDE
A DE SAN 
JOSE,ALDEA DE 
SAN LUIS,ALDEA 
DE DELICIAS, Y 
EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00878,109.50 100,000.00 978,109.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

878,109.50 100,000.00 978,109.50 0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

878,109.50 100,000.00 978,109.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 978,109.50 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 35,015.00 35,015.00 35,015.00 3,669,843.12 0.00 0.003,512,438.00 231,700.12 3,744,138.12

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

001 - APOYO 
EN;UNIFORMES,ENCU
ENTROS 
DEPORTIVOS,INSENT
IVOS,TROFEOS,EXCU
RSIONES,CAMPEONA
TOS ENTRE OTRAS 
ACTIVIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00351,243.80 0.00 351,243.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,243.80 0.00 351,243.80 0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

351,243.80 0.00 351,243.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,243.80 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

001 - SUBCIDIOS Y 
APOYOS EN TODAS 
LAS AREAS DEL 
SECTOR CULTURAL 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,836.00 25,836.00 25,836.00 693,449.82 0.00 0.00526,865.70 231,700.12 758,565.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,836.00 25,836.00 25,836.00 693,449.82 0.00 0.00526,865.70 231,700.12 758,565.82

001 - ALIMENTACION 
PARA DIFERENTES 
EVENTOS DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA DENTRO 
DEL MUNICIPIO

0.00 20,836.00 20,836.00 20,836.00 355,676.74 0.00 0.00260,662.68 115,850.06 376,512.74

000 - SIN OBRA 0.00 20,836.00 20,836.00 20,836.00 355,676.74 0.00 0.00260,662.68 115,850.06 376,512.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,662.68 115,850.06 376,512.74 0.00 20,836.00 20,836.00 20,836.00 355,676.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,662.68 115,850.06 376,512.74 0.00 20,836.00 20,836.00 20,836.00 0.00 355,676.74 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS 
EN:SALUD,EDUCACIO
N,ALIMENTACION,CA
PACIDADES 
ESPECIALES,TERCER
A  Y TERCERA EDAD

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 337,773.08 0.00 0.00266,203.02 115,850.06 382,053.08

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 337,773.08 0.00 0.00266,203.02 115,850.06 382,053.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,203.02 115,850.06 382,053.08 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 337,773.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,203.02 115,850.06 382,053.08 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 337,773.08 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 1,747,040.00 0.00 0.001,756,219.00 0.00 1,756,219.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 338,571.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09

001 - SUBCIDIOS Y 
APOYOS EN TODAS 
LAS AREAS DE 
SEGURIDAD EN EL 
MUNICIPIO

0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 338,571.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09

000 - SIN OBRA 0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 338,571.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,750.09 0.00 347,750.09 0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 338,571.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,750.09 0.00 347,750.09 0.00 9,179.00 9,179.00 9,179.00 0.00 338,571.09 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS 
DE:SISTEMAS DE 
ELECTRIFICACION,CANC
HAS DE FUTBOL,CERCAS 
PERIMETRALES,GRADER
IAS ENTRE OTROS.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,408,468.91 0.00 0.001,408,468.91 0.00 1,408,468.91

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,408,468.91 0.00 0.001,408,468.91 0.00 1,408,468.91

031 - Ampliación de 
sistema de 
energía 
eléctrica/Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

032 - Ampliación del 
sistema de 
energía 
eléctrica/El 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

033 - Ampliación del 
sistema de 
electrificación 
sector el 
naranjo/Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00
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034 - Construccion de 
proyecto de 
electrificación 30 
viviendas/El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

035 - Ampliación de 
sistema de 
energía 
eléctrica/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

036 - Construccion 
del sistema de 
energía 
eléctrica/Guanaca
ste

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

037 - Construccion de 
sistema de 
electrificación/El 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

038 - Ampliación de 
sistema de 
electrificación/Nu
eva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 52,072.42 0.00 0.0052,072.42 0.00 52,072.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

52,072.42 0.00 52,072.42 0.00 0.00 0.00 0.00 52,072.42 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

52,072.42 0.00 52,072.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,072.42 0.00 0.00

039 - Ampliación de 
sistema de 
energía 
eléctrica/Portillo 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

040 - Ampliación de 
sistema de 
electrificación/El 
Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

041 - Construccion de 
sistema de 
electrificación/De
licias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

042 - Construccion de 
sistema de 
electrificación/Ra
ncho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

043 - Construccion de 
sistema de 
energía 
eléctrica/La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

044 - Construccion de 
cerca perimetral y 
graderías en 
cancha de 
futbol/Llano de 
Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

045 - Construccion de 
Cancha de 
Futbol/Guanacast
e

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

046 - Construccion de 
Cancha de 
Futbol/Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

047 - Ampliación e 
Iluminación de 
cancha 
deportiva/Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 32,395.77 0.00 0.0032,395.77 0.00 32,395.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

32,395.77 0.00 32,395.77 0.00 0.00 0.00 0.00 32,395.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

32,395.77 0.00 32,395.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,395.77 0.00 0.00

048 - Construccion de 
Cancha de 
Futbol/El Paterno

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

049 - Pavimentación 
de carretera de 
acceso a cancha 
deportiva/Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

050 - Construccion de 
cerca perimetral e 
Iluminación de 
cancha 
deportiva/San 
José Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.0029,000.00 0.00 29,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

051 - Construccion de 
Cancha de 
Futbol/Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

052 - Construccion de 
cerca perimetral y 
casa fúnebre en 
Cementerio/Ranc
ho Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00100,000.72 0.00 100,000.72

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.72 0.00 100,000.72 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.72 0.00 100,000.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 702,487.60 0.00 0.00702,487.60 0.00 702,487.60
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 135,100.36 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

001 - OPOYOS A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE 
LUCRO/TURISMO Y 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 135,100.36 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,100.36 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,100.36 0.00 135,100.36 0.00 0.00 0.00 0.00 135,100.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,100.36 0.00 135,100.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,100.36 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 567,387.24 0.00 0.00567,387.24 0.00 567,387.24

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 567,387.24 0.00 0.00567,387.24 0.00 567,387.24

053 - Construccion de 
Mercado 
Municipal/Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 257,387.24 0.00 0.00257,387.24 0.00 257,387.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

257,387.24 0.00 257,387.24 0.00 0.00 0.00 0.00 257,387.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

257,387.24 0.00 257,387.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,387.24 0.00 0.00

054 - Construccion 
del Edificio 
Municipal/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 1,967,515.73 0.00 0.001,756,219.00 224,296.73 1,980,515.73

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,918.63 0.00 0.001,375,621.90 224,296.73 1,599,918.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 291,471.95 0.00 0.00175,621.90 115,850.05 291,471.95

001 - APOYO A 
GRUPOS,PEQUEÑA Y 
MEDINA EMPRESA Y 
APOYO INDIVIDUAL 
A PERSONAS EN EL 
AREA AGRICOLA

0.00 0.00 0.00 0.00 291,471.95 0.00 0.00175,621.90 115,850.05 291,471.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 291,471.95 0.00 0.00175,621.90 115,850.05 291,471.95
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,621.90 115,850.05 291,471.95 0.00 0.00 0.00 0.00 291,471.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,621.90 115,850.05 291,471.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,471.95 0.00 0.00

001 - PROYECTOS 
APERTURAS,CONSTRUCC
IONES,EMPEDRADOS  Y 
PAVIMENTACION DE 
CARRETERAS/SETOR 
AGRICULTURA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,446.68 0.00 0.001,200,000.00 108,446.68 1,308,446.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,446.68 0.00 0.001,200,000.00 108,446.68 1,308,446.68

055 - Apertura de 
Carretera/Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

056 - Apertura de 
Carretera/Comuni
dad de Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

057 - Pavimentación 
de concreto 
Hidráulico en 
carretera de 
acceso a 
la /Comunidad de 
el Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

058 - Apertura de 
Carretera/Comuni
dad de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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059 - Apertura de 
Carretera desde el 
Centro de 
Educación Básica 
Policarpo Paz 
García de 
la /Comunidad de 
Cedros a Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

060 - Seguimiento de 
Apertura de 
Carretera /Comun
idad de Las 
Araditas San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 208,446.68 0.00 0.00100,000.00 108,446.68 208,446.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 108,446.68 208,446.68 0.00 0.00 0.00 0.00 208,446.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 108,446.68 208,446.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,446.68 0.00 0.00

061 - Construccion de 
3 Puentes en 
carretera de 
acceso a la 
Comunidad 
de/Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

062 - Construccion de 
Puente en 
Quebrada el 
Jocomico/Comuni
dad de el Paterno

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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063 - Construccion de 
Puente el 
Paso/Comunidad 
de el Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

064 - Construccion de 
3 Puentes 
Hamacas/Comuni
dad de las 
Araditas, La 
Calera y Lodo 
Negro.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

065 - Empedrado de 
Carretera/San 
José Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

066 - Apertura de 
Carretera de el 
Bragadillo a la 
Comunidad de 
Pinares/Comunid
ad de Llano de 
Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

067 - Apertura de 
Carretera de la 
Comunidad de el 
Mangal a la 
Comunidad de 
la/Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 367,597.10 0.00 0.00380,597.10 0.00 380,597.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

001 - APOYO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO/SECTOR 
TURISMO

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 162,621.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 162,621.90 0.00 0.00

001 - PROYECTOS 
PRQUES,CANCHAS Y 
CENTROS TURISTICOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 204,975.20 0.00 0.00204,975.20 0.00 204,975.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 204,975.20 0.00 0.00204,975.20 0.00 204,975.20

068 - Seguimiento de 
la Construccion y 
Drenaje de 
Cancha 
Deportiva/Barrio 
el Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

069 - Apertura de 
Carretera Hacia 
Lugar 
Turístico/Comuni
dad de Llano de 
Balas

0.00 0.00 0.00 0.00 54,975.20 0.00 0.0054,975.20 0.00 54,975.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,975.20 0.00 54,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 54,975.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

54,975.20 0.00 54,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,975.20 0.00 0.00

070 - Construccion 
del Parque 
Central/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,908,245.96 0.00 0.001,156,723.24 1,151,522.72 2,308,245.96

01 - RED VIAL 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,604,702.09 0.00 0.00853,179.37 1,151,522.72 2,004,702.09

001 - PROYECTOS DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,604,702.09 0.00 0.00853,179.37 1,151,522.72 2,004,702.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 1,604,702.09 0.00 0.00853,179.37 1,151,522.72 2,004,702.09

071 - Pavimentación 
de 
Carretera/Acceso 
al Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00376,822.62 723,177.38 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

376,822.62 723,177.38 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

376,822.62 723,177.38 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

072 - 
Construccion,Man
tenimiento y 
Ampliación de 
Carreteras Varias 
Todo el 
municipio/Aldea 
de San Luis, Aldea 
de San José, 
Aldea de Delicias 
y Casco Urbano

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 299,571.84 0.00 0.00371,226.50 328,345.34 699,571.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

371,226.50 328,345.34 699,571.84 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 299,571.84 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

271,226.50 28,345.34 299,571.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,571.84 0.00 0.00

073 - Apertura de 
Carretera Hacia el 
Crematorio 
Municipal/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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086 - Construccion, 
Mantenimiento y 
Ampliacion de 
Carreteras Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 155,130.25 0.00 0.0055,130.25 100,000.00 155,130.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,130.25 100,000.00 155,130.25 0.00 0.00 0.00 0.00 155,130.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

55,130.25 100,000.00 155,130.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,130.25 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES/CASAS 
COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 303,543.87 0.00 0.00303,543.87 0.00 303,543.87

001 - CASAS COMUNALES E 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 303,543.87 0.00 0.00303,543.87 0.00 303,543.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 303,543.87 0.00 0.00303,543.87 0.00 303,543.87

074 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de Portillo del 
Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 20,750.00 0.00 0.0020,750.00 0.00 20,750.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,750.00 0.00 20,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,750.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,750.00 0.00 20,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,750.00 0.00 0.00

075 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

076 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de Los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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077 - Construccion de 
casa 
comunal/Comuni
dad de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 25,571.42 0.00 0.0025,571.42 0.00 25,571.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,571.42 0.00 25,571.42 0.00 0.00 0.00 0.00 25,571.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,571.42 0.00 25,571.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,571.42 0.00 0.00

078 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Pilas 
Aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 22,285.70 0.00 0.0022,285.70 0.00 22,285.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

22,285.70 0.00 22,285.70 0.00 0.00 0.00 0.00 22,285.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

22,285.70 0.00 22,285.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,285.70 0.00 0.00

079 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de el Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 27,714.26 0.00 0.0027,714.26 0.00 27,714.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

27,714.26 0.00 27,714.26 0.00 0.00 0.00 0.00 27,714.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

27,714.26 0.00 27,714.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,714.26 0.00 0.00

080 - Mejoramiento 
de casa comunal
(Iglesia)/Comuni
dad de el Horno

0.00 0.00 0.00 0.00 24,774.48 0.00 0.0024,774.48 0.00 24,774.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

24,774.48 0.00 24,774.48 0.00 0.00 0.00 0.00 24,774.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

24,774.48 0.00 24,774.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,774.48 0.00 0.00

081 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de las 
Mesitas, Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 24,571.46 0.00 0.0024,571.46 0.00 24,571.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

24,571.46 0.00 24,571.46 0.00 0.00 0.00 0.00 24,571.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

24,571.46 0.00 24,571.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,571.46 0.00 0.00
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082 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de el 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

083 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de Delicias 
centro

0.00 0.00 0.00 0.00 25,250.00 0.00 0.0025,250.00 0.00 25,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,250.00 0.00 25,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,250.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,250.00 0.00 25,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,250.00 0.00 0.00

084 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Comuni
dad de Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.39 0.00 0.0029,769.39 0.00 29,769.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,769.39 0.00 29,769.39 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

29,769.39 0.00 29,769.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.39 0.00 0.00

085 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 42,857.16 0.00 0.0042,857.16 0.00 42,857.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,857.16 0.00 42,857.16 0.00 0.00 0.00 0.00 42,857.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

42,857.16 0.00 42,857.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,857.16 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,181.81 0.00 0.00877,950.16 440,231.65 1,318,181.81

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,181.81 0.00 0.00877,950.16 440,231.65 1,318,181.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,181.81 0.00 0.00877,950.16 440,231.65 1,318,181.81
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001 - CUOTA MENSUAL A 
LA 
MANCOMUNIDAD/AS
OCIACION DE 
MUNICIPIOS 
FROMTERISOS DE 
INTIBUCA(AMFI)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,332.01 0.00 0.00695,100.36 440,231.65 1,135,332.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,332.01 0.00 0.00695,100.36 440,231.65 1,135,332.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

695,100.36 440,231.65 1,135,332.01 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,332.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

695,100.36 440,231.65 1,135,332.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,332.01 0.00 0.00

002 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS(TSC) 

0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00175,621.90 0.00 175,621.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

175,621.90 0.00 175,621.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,621.90 0.00 0.00

003 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 7,227.90 0.00 0.007,227.90 0.00 7,227.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,227.90 0.00 0.007,227.90 0.00 7,227.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,227.90 0.00 7,227.90 0.00 0.00 0.00 0.00 7,227.90 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,227.90 0.00 7,227.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,227.90 0.00 0.00

14,503,206.40 2,564,321.79 17,067,528.19 0.00 456,435.00 456,435.00 456,435.00 0.00 16,571,813.19 0.00 0.00TOTAL:
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